РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬНО - ДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.09.2022 г.                                               № 39                       ст. Вольно - Донская

Об организации ярмарки

на территории Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановление Правительства Ростовской области от 07.11.2013 года №681 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», постановлением Правительства Ростовской области от 28.05.2022 №444 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 №353», руководствуясь Уставом Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района, в целях удовлетворения потребностей населения Вольно-Донского сельского поселения в разнообразных товарах (работах, услугах), предоставления дополнительных рынков сбыта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Организовать ярмарку на территории Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района.

 Определить:

2.1. Организатор ярмарки – Администрация Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района, юридический и фактический адрес: ст. Вольно-Донская, ул. Советская, 4, тел.(886384)3-46-13.

2.2.
Режим работы ярмарки – ежедневно, кроме понедельника, с 08-00 до 14-00 часов.

2.3.
Вид ярмарки – сезонная.

2.4.
Тип ярмарки - универсальная.

2.5.
Место проведения:

Ростовская область, Морозовский район, х. Вишневка, ул. Центральная, 29 а.

2.6. Срок действия ярмарки – до 31.12.2027 года.

2.7. Период проведения – август, сентябрь, октябрь.

2.8.
Максимальное количество торговых мест на ярмарке – 40 мест.

2.8.
Предоставление торговых мест на ярмарках осуществляется на безвозмездной основе.

3.
Признать утратившим силу постановление Администрации Вольно-Донского сельского поселения от 04.05.2018 №40 «О проведении муниципальной, универсальной, сезонной ярмарки на территории Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района».

4.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Вольно-Донского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Вольно-Донского сельского поселения                                                  А.П. Кореньков